
Strana 1 z 3 

SPRÁVNÍ RADA 

 
 
 
PROTOKOL  
43. zasedání SR UJEP dne 30. 4. 2015 
 
Přítomní členové SR UJEP:  
Ing. Vladimír Feix, dr. h. c., Ing. Josef Molek, PaedDr. Libor Sehnal, Ing. Břetislav Srsen, Mgr. Milan 
Šťovíček, Ing. Jiří Zavoral, Ing. Radek Vonka, Ing. Josef Zikmund (k bodům 1–2) 
 
Omluveni:  
Ing. Roman Budinský, MUDr. Jiří Madar, JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., Mag. Jiří Šimek 
 
Přítomní členové vedení UJEP: 
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., RNDr. Alena Chvátalová, Ing. Leoš Nergl, doc. Ing. Martin Novák, 
Ph.D., doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.  
 
1. Zahájení 
Ing. Feix přivítal přítomné členy a oznámil, že k 5. 3. 2015 ukončil svoje členství ve SR UJEP její 
předseda, Ing. Leoš Nergl, na základě vlastní rezignace z důvodu započetí pracovního poměru na 
UJEP. Z tohoto důvodu povede jako zastupující místopředseda jednání správní rady.  
Ing. Feix přivítal mezi členy SR UJEP nového člena rady Ing. Josefa Zikmunda, primátora 
města Ústí nad Labem.  
Dále Ing. Feix informoval, že ministr školství, mládeže a tělovýchovy jmenoval členem SR UJEP 
JUDr. PhDr. Petra Mlsnu, Ph.D., náměstka ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro legislativu a 
strategii, který se stal členem SR UJEP za abdikujícího Ing. Adama Krčála, zástupce MŠMT ve SR 
UJEP.  
Ing. Feix konstatoval, že zasedání se účastní 8 členů správní rady, k usnášeníschopnosti je zapotřebí 
přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů SR UJEP, tj. 8 členů, rada je tedy usnášeníschopná. 
 
Následně místopředseda SR UJEP seznámil přítomné s programem zasedání a požádal o přeložení 
bodu Volba předsedy a místopředsedů SR UJEP z 3. na 2. místo programu: 
 
1. Zahájení       Ing. Feix 
2. Volba předsedy a místopředsedů SR UJEP  Ing. Feix  
3. Kontrola usnesení a úkolů stanovených   Ing. Feix, Mgr. Šiková 
   protokolem č. 42  
4. Různé  
5. Závěr 
 
Usnesení:  
SR UJEP souhlasila s návrhem změny programu zasedání a schválila program 43. zasedání SR 
UJEP. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
2. Volba předsedy a místopředsedů SR UJEP 
Mgr. Šiková konstatovala, že předseda SR UJEP Ing. Leoš Nergl abdikoval k 5. 3. 2015 na členství 
ve SR UJEP a místopředsedům SR UJEP Ing. Vladimíru Feixovi, dr. h. c., a PaedDr. Liboru 
Sehnalovi skončilo dne 24. 4. 2015 druhé funkční období. Je proto nutné provést novou volbu 
předsedy a 1. a 2. místopředsedy SR UJEP.  



Strana 2 z 3 

 
Upozornila, že funkci předsedy a místopředsedy může tatáž osoba vykonávat v téže správní radě 
nejvýše dvě po sobě bezprostředně jdoucí funkční období. Ing. Feix a Dr. Sehnal již tedy nemohou 
být voleni do pozic místopředsedů SR UJEP. Poté Mgr. Šiková seznámila přítomné s volební 
procedurou.  
 
Průběh volby: 
Losem byla utvořena tříčlenná volební komise ve složení: Ing. Vladimír Feix, dr. h. c (předseda),  
Ing. Radek Vonka, (člen), Ing. Břetislav Srsen (člen).  
 
Navržení kandidáti: 
Za předsedu SR UJEP byl navržen kandidát PaedDr. Libor Sehnal. 
Za 1. místopředsedu byl navržen kandidát Ing. Josef Molek. 
Za 2. místopředsedu byl navržen kandidát MUDr. Jiří Madar. 
 
Usnesení:  
Předsedou SR UJEP pro další dvouleté volební období byl zvolen pan PaedDr. Libor Sehnal.  
Prvním místopředsedou SR UJEP pro další dvouleté volební období byl zvolen pan Ing. Josef Molek. 
Druhým místopředsedou SR UJEP pro další dvouleté volební období byl zvolen pan MUDr. Jiří 
Madar. 
 
Hlasování se zúčastnilo 8 členů z celkového počtu 12 členů SR UJEP (8 hlasů bylo pro, 0 bylo proti, 
0 se zdržel hlasování. 
 
Ing. Feix blahopřál PaedDr. Sehnalovi ke zvolení předsedou SR UJEP a předal mu řízení zasedání. 
PaedDr. Sehnal poděkoval členům SR UJEP za důvěru a zároveň poděkoval Ing. Feixovi a Ing. 
Nerglovi za dobrou práci odvedenou ve vedení SR UJEP. 
 
3. Kontrola usnesení a úkolů stanovených protokolem č. 42 
Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů ze 42. zasedání Správní rady UJEP ze dne 
24. 10. 2014.  
Dle protokolu ze dne 24. 10. 2014 SR UJEP požádala SR UJEP vedení UJEP v bodě 4.1 o 
zpracování přehledu zájemců o koupi objektu K5 včetně posouzení jejich bonity. Dále si vyžádala od 
vedení UJEP předložení komplexnějšího právního rozboru a stanoviska advokátní kanceláře 
Schüller, Kordačová & Partners, zastupující UJEP, k právní jistotě objektu K5. SR UJEP taktéž uložila 
vedení UJEP předložení ucelené koncepce realizace zbytného majetku.  
Ing. Nergl informoval, že prof. René Wokoun z pozice rektora rozhodl v tom smyslu, že navzdory 
závěru stanoviska právní kanceláře Schüller, Kordačová & Partners o zanedbatelném riziku 
právního závazku nemovitosti se rozhodl prodej pozastavit, než bude potenciální právní závazek 
nemovitosti dle zákona s konečnou platností vyřešen. Do prodeje nemovitosti následně vstoupila i 
žaloba o určení vlastnického práva k nemovitým věcem, která byla dne 19. 12. 2014 odeslána  
Okresnímu soudu v Ústí nad Labem. 
Dále Ing. Nergl informoval, že nové vedení UJEP pracuje na koncepci budoucího nakládání se 
zbytným majetkem v rámci přípravy DZ UJEP na léta 2016–2020 a současně započalo jednání 
s městem Ústí nad Labem a Ústeckým krajem o možnostech spolupráce při využití zbytného majetku 
univerzity. 
Mgr. Šiková dále informovala o výsledku per rollam hlasování SR UJEP ve věci projednání návrhu 
rozpočtu UJEP pro rok 2015 z 23. 4. 2015.  Per rollam hlasování se zúčastnilo 11 členů SR UJEP. S 
výrokem „Obdržel jsem podkladové materiály k návrhu rozdělení rozpočtu UJEP a FRIM UJEP pro 
rok 2015. Návrh rozpočtu UJEP pro rok 2015 beru na vědomí.“ souhlasilo 11 členů SR UJEP, 0 
nesouhlasil, 0 se zdržel hlasování. 
 
Usnesení:  
SR UJEP schválila Protokol ze 42. zasedání SR UJEP ze dne 24. 10. 2014 a Protokol z per rollam 
hlasování ve věci projednání návrhu rozpočtu UJEP pro rok 2015 z 23. 4. 2015. 



Strana 3 z 3 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
 
4. Různé  
4.1 Doc. Balej pozdravil členy SR UJEP a představil nové vedení UJEP. Upozornil, že 

kompetence správních rad vysokých škol jsou posilovány a budou stále významnější. Proto je 
připraven se SR UJEP co nejúžeji spolupracovat.   

4.2 Doc. Balej informoval o současných aktivitách AS UJEP, zejména schválení rozpočtu UJEP 
pro rok 2015. Informoval dále o složení nové Vědecké rady UJEP. 

4.3 Ing. Nergl poděkoval Ing. Vladimíru Feixovi, dr. h. c., a PaedDr. Liboru Sehnalovi za práci 
v předsednictvu SR UJEP. Zároveň sdělil, že mu bylo ctí být členem SR UJEP, a poděkoval 
kolegům za dlouholetou spolupráci. Novému předsednictvu popřál mnoho úspěchů.   

4.4 Doc. Balej informoval o převzetí agendy po bývalém vedení UJEP. V některých rezortech 
byly shledány nesrovnalosti a v současné době probíhá jejich komplexní mapování. 
S konečnými zjištěními bude SR UJEP podrobně seznámena.  

4.5 Doc. Novák seznámil s výsledky 1. kola soutěže o návrh na Centrum přírodovědných a 
technických oborů. Bylo vybráno 5 návrhů, které postoupily do 2. kola soutěže. To 
proběhne ve dnech 8. a 9. 7. 2015. Na konci srpna 2015 se dá očekávat podpis smlouvy 
s vítězem a uspořádání výstavy všech návrhů včetně vítězného. 

 
5. Závěr 
PaedDr. Sehnal poděkoval přítomným za účast na jednání a připomněl, že další zasedání SR UJEP 
proběhne v polovině měsíce června, kdy bude SR UJEP projednávat návrh Výroční zprávy o činnosti 
UJEP za rok 2014, návrh Výroční zprávy o hospodaření UJEP za rok 2014 a vyhodnocení 
Institucionálního plánu UJEP za rok 2014. 
 
 

 
 
 
 

PaedDr. Libor Sehnal, předseda SR UJEP, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Šiková 


